
КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

вул. Хрещатик, 6, м. Київ, 01001, тел./факс: 278-21 -62 
Е-шаі1:(І0пт@куіу-0ЬІ08УЙа.§0У.иа\¥еЬ:№\УЛ¥.куіу-0ЬІ05УІІа.§0У.иа Код ЄДРПОУ 02143614 

НАКАЗ 

« < $ » &&ІЄСН& 2017 р. № 

м.Київ 

Про проведення І та II етапів 
Всеукраїнських учнівських олімпіад 
у 2017/2018 навчальному році 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 02 серпня 
2017 року №1112 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і 
турнірів з навчальних предметів у 2017/2018 навчальному році», відповідно до 
Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з 
навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 
олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 
від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, згідно з наказом 
департаменту освіти і науки Київської обласної держадміністрації від 13 
вересня 2017 року № 291 «Про затвердження Порядку проведення І, II, III 
етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у Київській 
області» (далі Порядок), з метою пошуку, підтримки та розвитку творчого 
потенціалу обдарованої учнівської молоді 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести у 2017/2018 навчальному році Всеукраїнські учнівські 
олімпіади (далі - олімпіади) з української мови та літератури, іноземних мов 
(англійської, німецької, французької, іспанської), правознавства, історії, 
економіки, математики, біології, географії, астрономії, фізики, хімії, екології, 
інформатики, інформаційних технологій, трудового навчання, мов та літератур 
національних меншин України (польської, болгарської, івриту, російської), 
зарубіжної літератури, образотворчого мистецтва. 

2. Керівникам місцевих органів управління освітою: 

2.1. забезпечити проведення І етапу олімпіад у жовтні 2017 року; 

2.2. визначити терміни проведення І етапу олімпіад та розробити графіки 
олімпіад відповідно до пункту 2.3 Порядку; 



2.3. сформувати кількісний склад команд II етапу олімпіад відповідно до 
Порядку; 

2.4. провести II етап олімпіад згідно з графіком проведення II 
(районного, міського) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2017/2018 
навчальному році, що додається. 

2.5. сформувати кількісний склад команд для участі у III етапі Олімпіад 
відповідно до п.2.5.3 Порядку; 

2.6. подати звіти про проведення II етапу олімпіад та заявки на участь у 
III етапі організаційному комітету III етапу олімпіад до 26.12.2017. 

3. Управлінню професійної, вищої освіти, науки, інноваційної діяльності 
та з питань персоналу (Тростянська Я.І.) та Навчально-методичному кабінету 
професійно-технічної освіти у Київській області (в.о. Стасєєва М.А.): 

3.1. забезпечити проведення І етапу олімпіад у професійно-технічних 
навчальних закладах відповідно до п.2.3. Порядку; 

3.2. подати звіти про проведення І етапу та заявки на участь у II етапі 
олімпіад організаційним комітетам II етапу (відповідно до місцезнаходження 
навчального закладу) та направити копії департаменту освіти і науки. 

3.3. сформувати команди учнів-переможців І етапу олімпіад та 
забезпечити їхню участь у II етапі олімпіад у районах та містах обласного 
підпорядкування (відповідно до місцезнаходження навчального закладу). 

4. Відділу дошкільної, загальної середньої освіти та позашкільних 
навчальних закладів (Балашова Т.А.): 

4.1. забезпечити проведення І етапу олімпіад в закладах освіти обласної 
комунальної власності у жовтні 2017 року; 

4.2. підготувати звіти про проведення І етапу та заявки на участь у 
наступному етапі олімпіад; 

4.3. сформувати команди учнів-переможців І етапу олімпіад та 
забезпечити їхню участь у наступному етапі олімпіад 

5. КВНЗ КОР «Академія неперервної освіти» (Осадчий І.Г.): 

подати пропозиції щодо персонального складу предметно-методичних 
комісій з розроблення завдань для II етапу Олімпіад та організувати роботу з 
підготовки олімпіадних завдань до 20.10.2017; 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
департаменту освіти і науки Осипенко Ж.Ж. 

Директор департаменту В.Б. Рогова 



Додаток 1 

до наказу департаменту освіти і 
науки Київської обласної 
державної адміністрації 

від«&? вересня 2017 року № ЬОЬ 

ГРАФІК 
проведення II (районного, міського) етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад у 2017/2018 навчальному році 

№ Дата 
проведення Дисципліна 

Класи, учні 
яких беруть 

участь 
у II етапі 

1. 04.11.2017 Біологія 8-11 
2. 05.11.2017 Українська мова і література 7-11 
3. 11.11.2017 Іноземні мови (англійська, французька, 

німецька, іспанська) 
8-11 

4. 12.11.2017 Екологія 10-11 
5. 12.11.2017 Образотворче мистецтво 8-11 
6. 18.11.2017 Трудове навчання 9,11 
7. 19.11.2017 Інформатика 8-11 
8. 25.11.2017 Історія 8-11 
9. 26.11.2017 Хімія 7-11 

10. 02.12.2017 Математика 6-11 
11. 03.12.2017 Географія 8-11 
12. 9.12.2017 Правознавство 9-11 
13. 10.12.2017 Фізика 7-11 
14. 16.12.2017 Інформаційні технології 8-11 
15. 17.12.2017 Мови та літератури національних 

меншин України (польська, 
болгарська, мова іврит, російська) 

8-11 

16. 23.12.2017 Економіка 9-11 
17. 24.12.2017 Астрономія 10-11 
18. 24.12.2017 Зарубіжна література 7-11 

Заступник директора департаменту Ж.Ж.Осипенко 


